
 

                                                         
 

 

АДМІНІСТРАЦІЯ 

БАХЧИСАРАЙСЬКОГО 

РАЙОНУ  

 РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

БАХЧИСАРАЙСКОГО 

РАЙОНА        

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

БАГЪЧАСАРАЙ 

РАЙОНЫНЫНЪ ИДАРЕСИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
  

г. Бахчисарай 

 

 

о от   06.08.2024                                                                                                                       №   519 

 

 

О передаче МБОУ УВК  «Школьная 

академия им. Мальцева А.И.» в 

постоянное (бессрочное) пользование 

земельного участка с кадастровым 

номером 90:01:010106:221 
 
 

Рассмотрев  ходатайство директора МБОУ УВК «Школьная академия 

им. Мальцева А.И.» Марынич Н.Н.  от 17.07.2024  № 01-15/463, 

руководствуясь ст.39.1, ст.39.9 Земельного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным  Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Республики Крым от 21.08.2014  №54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым»  

 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Передать Муниципальному бюджетному общеобразовательному 

учреждению учебно-воспитательный комплекс «Школьная академия имени 

Мальцева Александра Ивановича» города Бахчисарай Республики Крым 

(ИНН9104004574; ОГРН 1159102042362)  в постоянное (бессрочное) 

пользование земельный участок с кадастровым номером: 90:01:010106:221, 

площадью 36130 кв.м., расположенный по адресу: Республика Крым,  

Бахчисарайский район, г Бахчисарай, ул Мира, 1, категория земель: земли 



населенных пунктов, вид разрешенного использования: «образование и 

просвещение». 

2. Наделить директора Муниципального бюджетного  

общеобразовательного учреждения  учебно-воспитательный комплекс 

«Школьная академия им. Мальцева А.И.»  города  Бахчисарай   Республики 

Крым правом на обращение без доверенности с заявлением в 

Государственный комитет по государственной регистрации и кадастру 

Республики Крым об осуществлении государственной регистрации права 

постоянного (бессрочного) пользования на объект недвижимого имущества - 

земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.  

4. Обнародовать настоящее постановление на официальном Портале 

Правительства Республики Крым (http://bahch.rk.gov.ru) 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Бахчисарайского района Касумова В.К. 

 

 

Глава администрации района                                                      Л.А. Пучкова      

 

Согласовано  

 
Начальник управления образования,  

молодежи и спорта администрации  

Бахчисарайского района  

________________ М.Ф.Понкратова  

«____» _______________ 2024 год  

 

Заведующий сектором территориального  

планирования и градостроительного зонирования  

отдела по вопросам архитектуры,  

градостроительства, земельных и имущественных 

отношений, капитального строительства и наружной 

рекламы администрации Бахчисарайского района  

Республики Крым 

___________________Н.А.Саленко 

«___» _______________2024 год 

 

Начальник  отдела бухгалтерского 

учета и материального обеспечения  

администрации Бахчисарайского района  

__________________ Н.В.Марьинских 

«___» ________________2024 год 

 

Начальник отдела по правовым вопросам 

администрации Бахчисарайского района  

________________ Е.Е. Михеева  

«____» _____________2024 год  
Тузова Е.В.  

Ивакина Т.Н., 42494 


